ATLANTIDA SECURITIES, S.A. DE C.V.
(Casa de Corredores de Bolsa)

(Compaiiia Salvadorefia, Subsidiaria de Corporacién de Inversiones Atlantida, S.A.)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Balances Generales

Al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Cifras en Ddlares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activo corriente:

Efectivo y bancos y otras instituciones financieras
Cuentas y documentos por cobrar

Cuentas y documentos por cobrar relacionadas
Impuestos

Gastos pagados por anticipado

Total activo corriente

Activo no corriente:

Inmuebles

Muebles

Inversiones financieras a largo plazo
Activos intangibles

Total activo no corriente

Total del activo

Pasivo

Pasivo corriente:

Cuentas por pagar

Cuentas por pagar relacionadas
Impuestos por pagar propios
Total del pasivo corriente

Patrimonio neto
Capital social
Reservas de capital
Revaluaciones
Revaluaciones de activos de largo plazo poseidos para la venta
Resultados
Resultados de Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del presente ejercicio
Total patrimonio
Total pasivo més patrimonio

2016

320.88
0.00
7.52

26.19
12.83
367.42

1.20
9.29
33.87
58.00
102.36

469.78

5.77
0.00
0.63
6.40

460.00
42.00

10.67

32.15
(81.44)

463.38

469.78



ATLANTIDA SECURITIES, S.A. DE C.V.
(Casa de Corredores de Bolsa)

(San Salvador, Republica de El Salvador)
Estados de Resultados

Por los afios terminados el 31 de diciembre de 2016 y 2015

Ingresos

Ingresos de operacién
Ingresos por servicios bursatiles
Ingresos diversos

Gastos
Gastos de operacion
Gastos de operacion de servicios bursatiles
Gastos generales de administracion y de personal de
operaciones bursatiles
Gastos por depreciacién, amortizaciéon y
deterioro por operaciones corrientes

Resultados de operacién
Mas:
Ingresos financieros
Ingresos por inversiones financieras
Resultados antes de intereses e impuestos

Gastos financieros
Gastos de operacion por inversiones propias
Otros gastos financieros

Resultados despues de intereses antes de impuestos
Impuestos sobre la renta

Resultados despues de impuestos

Resultados del periodo

2016

127.59
33.25
160.84

92.86
141.73

9.07
244
(82.82)

3.15
(79.67)

0.03

1.74
1.77
(81.44)

0.00
(81.44)
(81.44)



