

**ATLÁNTIDA SECURITIES, S.A. DE C.V.**  
**(Casa de Corredores de Bolsa)**  
**(Compañía Salvadoreña, Subsidiaria de Corporación de Inversiones Atlántida, S.A.)**  
**(San Salvador, República de El Salvador)**

**Balances Generales**

Al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

<b>Activo</b>	<b>2016</b>
Activo corriente:	
Efectivo y bancos y otras instituciones financieras	320.88
Cuentas y documentos por cobrar	0.00
Cuentas y documentos por cobrar relacionadas	7.52
Impuestos	26.19
Gastos pagados por anticipado	12.83
<b>Total activo corriente</b>	<b>367.42</b>
Activo no corriente:	
Inmuebles	1.20
Muebles	9.29
Inversiones financieras a largo plazo	33.87
Activos intangibles	58.00
<b>Total activo no corriente</b>	<b>102.36</b>
<b>Total del activo</b>	<b>469.78</b>
<b>Pasivo</b>	
<b>Pasivo corriente:</b>	
Cuentas por pagar	5.77
Cuentas por pagar relacionadas	0.00
Impuestos por pagar propios	0.63
<b>Total del pasivo corriente</b>	<b>6.40</b>
<b>Patrimonio neto</b>	
Capital social	460.00
Reservas de capital	42.00
Revaluaciones	
Revaluaciones de activos de largo plazo poseidos para la venta	10.67
Resultados	
Resultados de Acumulados de Ejercicios Anteriores	32.15
Resultados del presente ejercicio	(81.44)
<b>Total patrimonio</b>	<b>463.38</b>
<b>Total pasivo más patrimonio</b>	<b>469.78</b>

**ATLÁNTIDA SECURITIES, S.A. DE C.V.**  
**(Casa de Corredores de Bolsa)**

**(San Salvador, República de El Salvador)**

**Estados de Resultados**

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2016 y 2015

<b>Ingresos</b>	<b><u>2016</u></b>
Ingresos de operación	
Ingresos por servicios bursátiles	127.59
Ingresos diversos	33.25
	<hr/>
	160.84
<b>Gastos</b>	
Gastos de operación	
Gastos de operación de servicios bursátiles	92.86
Gastos generales de administración y de personal de operaciones bursátiles	141.73
Gastos por depreciación, amortización y deterioro por operaciones corrientes	9.07
	<hr/>
	244
<b>Resultados de operación</b>	
Más:	
Ingresos financieros	
Ingresos por inversiones financieras	3.15
Resultados antes de intereses e impuestos	(79.67)
	<hr/>
Gastos financieros	
Gastos de operación por inversiones propias	0.03
Otros gastos financieros	1.74
	<hr/>
	1.77
<b>Resultados despues de intereses antes de impuestos</b>	
Impuestos sobre la renta	(81.44)
Resultados despues de impuestos	0.00
<b>Resultados del período</b>	
	<hr/>
	(81.44)